
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2013  /  350  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   205  del    24 Settembre 2013
 

 
 
OGGETTO:    MODIFICHE UNITA' DI RISCALDAMENTO A BIOMASSE - AFFIDAMENTO COTTIMO
DITTE TSE E EUROMECCANICA
 
 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 04 del 28/06/2013 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;
 
Premesso che l'Amministrazione Comunale sta programmando la realizzazione di un sistema di
teleriscaldamento a biomasse a servizio delle case extraurbane, costituito da centraline mobili, da
installare presso gli immobili da scaldare.
Richiamate le Delibere di Giunta Comunale
Richiamate:
Richiamate:
- la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 7 agosto 2012;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 73 del 22-11-2012 ;



- le Determinazioni del Responsabile del Settore Tecnico n. 359 del 12 dicembre 2012 e n. 18
del 22 gennaio 2013 di affidamento della fornitura dei prototipi delle unità di riscaldamento alle
ditte TSE e FEMAR  ;
 

 
  Dato atto che dal mese di febbraio 2013 sono state installate le 4 centraline destinate al monitoraggio
del sistema;
Visti i Rilievi Tecnici in Fase di Sperimentazione forniti dal tecnico che ha progettato i moduli e ha
seguito il funzionamento;
 Rilevata la necessità di apportare alcune modifiche alle tramogge al fine di evitare problemi di
intasamento ed ottimizzare il sistema;
 Visti i preventivi sotto precisati, relativi alle spese da sostenere da parte delle ditte fornitrici che
apporteranno le modifiche necessarie  :
- € 1.000,00 oltre IVA ,          ditta EURO MECCANICA S.n.c. di Scarlino(GR)
- € 7.000,00 oltre IVA,                       ditta TSE di Barberino Val d’Elsa (SI)
 
Visti:

-  il comma 2 dell’art. 7 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori in economia
approvato con atto di Consiglio Comunale n. 26 del 07.08.2012, entrato in vigore dal
21.09.2012, con il quale viene stabilito che il Responsabile del servizio può avvalersi delle ditte
ritenute idonee per correttezza e capacità;
-  il comma 4 dell’art. 13 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori in economia
approvato con atto di Consiglio Comunale n. 26 del 07.08.2012, entrato in vigore dal
21.09.2012, dove viene specificato che per i lavori di importo non superiore a 40.000 EURO si
può procedere ad affidamento diretto;
 

Visto inoltre  il comma 3 bis dell’art.33 del D.Lgs. 163/2006 dove viene indicato che, per i Comuni con
popolazione non superiore a 5.000 abitanti, viene affidato obbligatoriamente ad un’unica centrale di
committenza l’acquisizione di lavori, servizi e forniture. In alternativa, gli stessi Comuni possono
effettuare i propri acquisti attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da altre centrali di
committenza di riferimento, ivi comprese le convenzioni di cui all’articolo 26 della legge 23 dicembre
1999, n. 488 e ed il mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328 del
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
 
Richiamata inoltre la Delibera della Corte dei Conti del Piemonte n. 271/2012 con la quale viene
esclusa dalla gestione obbligatoria in capo alle centrali uniche di committenza le acquisizioni in
economia, mediante amministrazione diretta;
 
Visto il D.L. 69/2013 in materia di regolarità contributiva;
 
Verificata la regolarità contributiva delle ditte fornitrici;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1999_0488.htm#26
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1999_0488.htm#26
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328


 
Per detti lavori sono stati  acquisiti i seguenti codici identificativi:

-          CIG EURO MECCANICA:      Z770B99E23
-          CIG     T.S.E.                    :     Z860B99E42

 
Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A
 

1)     Che le motivazioni espresse in premessa costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

 
2)     Di procedere all’affidamento del servizio di cui sopra relativo alle modifiche da apportare
ai prototipi delle unità di riscaldamento, secondo quanto sotto riportato:
- € 1.000,00 oltre IVA ,          ditta EURO MECCANICA S.n.c. di Scarlino(GR)
- € 7.000,00 oltre IVA,                       ditta TSE di Barberino Val d’Elsa (SI)

 
3)     Di impegnare  la cifra di € 9.680,00, distinta tra i due soggetti affidatari del servizio, al
cap.2962 destinato alla fornitura delle unità di riscaldamento per le case sparse;
 

4)     Di liquidare e pagare alle suddette  Ditte quanto dovuto, su rimessa di fattura, vistata per
regolarità dalla sottoscritta, senza ulteriore determinazione di liquidazione;

 
 
            RESPONSABILE del SETTORE TECNICO
      Arch. Simonetta Santucci



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:

1.210,00 2962 803
EURO MECCANICA S.N.C DI
FANELLI FERNANDO

8.470,00 2962 804 TSE SRL

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  24-09-2013  
 


